
 

1

 
PORTARIA Nº 195/2008 
DE 03/07/2008 
 
 
SÚMULA: Nomeia Membro do Conselho Tutelar, para 

substituir Conselheiro em férias e dá outras 
providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, 

senhor OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 
 
 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Senhor Romildo Gonçalves Dias, 

documento de identidade RG nº 9.638.224-3 SESP PR, Membro Titular do Conselho 
Tutelar deste Município, a partir de 08 de julho de 2008. 
Parágrafo Único: O Conselheiro citado terá seu mandato até serem cumprida o período de 
férias dos demais conselheiros que ainda não fizeram gozo de férias. 

Art. 2º - A remuneração do conselheiro citado no art. 1º. desta 
Portaria,  será de acordo com a Lei nº 117/96, de 22 de maio de 1996. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço Municipal, em 03 de julho de 2008. 
 
 
 

OSNEY PICANÇO 
Prefeito Municipal 

 
 


